
KRKONOŠE
Jizerské hory
měsíčník o přírodě a lidech ročník Lil

Z OBSAHU 3/2019

8 Poklady podzemí
Středověký stříbrný poklad, po
zůstatky kostela a majitelů pan
ství, kamenný práh huťmistrova 
domu, ale i třaskavinou zabezpe
čené mince z 20. století nalezli ar
cheologové Muzea Českého ráje

12 Nová zonace KRNAP
Návrh, o němž se diskutuje

16 Pěšinou zašlých časů 
Procházka kolem Rudníku od 
kostela ke kostelu

18 Když se pohne hora
I nejprobádanější hory Evropy

pořád dokážou překvapit. Lase
rové skenování terénu zviditel
nilo sesuv masivu Žalého

22 Životní kalup nejrychlejší 
holky planety
Sportovní úspěchy Evy Samkové 
mají základ na svazích Krkonoš

24 Rudolf Jedlička
Zakladatel české rentgenologie 
a nezištný mecenáš byl nadšený 
lyžař se základnou v Harrachově

25 Podhorští okáči
Na vrcholcích hor je nenajdete. 
Nemají motýlí kožíšek

32 Franz Metzner
Sochař secese a monumentali- 
smu. Jeho díla se znelíbila nacis
tům i komunistům

35 Nejdelší sjezdovky Jizer
ských hor
Statistická pozvánka na zasně
žený Tanvaldský Špičák

36 Zámecký dvůr ve Frýdlantu
Nejen honosné zámky si za
slouží naši pozornost. V rámci 
Gallasovského roku připomí
náme pozapomenuté památky, 
které přispěly к hospodářské 
prosperitě tohoto rodu

38 Jan Messner a Štefan 
Spusta
Vzpomínka na ty, kteří položili 
oběť nejvyšší při záchraně lid
ského života

44 Jan Šmíd - zapomenutý 
vrchlabský malíř
Krkonošské muzeum Vrchlabí 
představuje tvorbu učitele, hu
debníka a amatérského malíře

47 Všechno dobrý mě potkalo 
v Krkonoších
I tak nízké hory jako Krkonoše 
mohou vychovat úspěšného ho
rolezce - Radoslava Groha

51 Zdenko Feyfar
Fotograf, který stál na počátku 
moderního vidění krkonošské 
krajiny


